[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.05.2016

г. Канск

№ 60-460
О внесении изменений и дополнений в Решение Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-384 «Об утверждении Регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канского района Красноярского края в связи с вступлением в силу изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края принятых решением Канского районного Совета депутатов от 26.02.2016 № 56-432 и избранием Канским районным Советом депутатов по результатам конкурса из числа кандидатов Главы района, на основании статей 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в первое предложение пункта 4 Решения Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 26.08.2015г. №50-384 «Об утверждении регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края» следующие изменения: слова «после истечения срока полномочий Канского районного Совета депутатов пятого созыва» заменить на слова: «12.04.2016 года - в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» Решения Канского районного Совета депутатов от 26.02.2016 № 56-432 «О внесении изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края».
2. Внести в второй абзац преамбулы Регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края, утвержденного Решением Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-384 следующие изменения: слова «четырем многомандатным» заменить на слова «восьми одномандатным».

3. Внести в абзац третий пункта 1 статьи 21 Регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края, утвержденного Решением Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-384 следующие изменения: слово «правового» заменить на слова «организационно-правового».

4. Дополнить статью 35 Регламента Канского районного Совета депутатов Красноярского края, утвержденного Решением Канского районного Совета депутатов от 26.08.2015 № 50-384 пунктом 7 следующего содержания: «Депутаты Совета депутатов осуществляют свои полномочия на непостоянной основе. На постоянной основе свои полномочия осуществляет Председатель Совета депутатов, а при его отсутствии или невозможности выполнения им своих обязанностей, полномочия Председателя Совета депутатов выполняет Заместитель Председателя Совета».
5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района».
	Исполняющий полномочия

председателя Канского

районного Совета депутатов

__________________П.Х. Ващенко

	Глава Канского района

______________А.А. Заруцкий